

## РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2025

с.Новобирилюссы

**№** 104

О праздновании 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

В соответствии с Федеральным законом от 13.03.1995 № 32-ФЗ « О днях воинской славы и памятных датах России», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 № 716 «О порядке проведения дней воинской славы России и мероприятий, посвящённых памятным датам России», Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2019 № 327 «О проведении в Российской Федерации Года памяти и славы», статьями 27, 33, 48 Устава Бирилюсского муниципального района Красноярского края, в связи с празднованием Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Провести:
- 8 мая 2025 года в 15 часов в МБУК «Районный дом культуры» Бирилюсского района праздничный концерт «Эхо войны»;
- 9 мая 2025 года с 10.30 до 11.00 часов на улице Школьная, улице Советская, с.Новобирилюссы, торжественное шествие, посвящённое празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (Кононец В.А., Емельянов С.В., Поздеева Т.В., Голубева И.В.).
- 9 мая 2025 года в 11.00 часов на площади возле здания администрации Бирилюсского района митинг, посвящённый празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, народные гуляния;
- 9 мая 2025 года в 19 часов на берегу реки Чулым провести Большой районный фестиваль военно-патриотической песни «Я помню! Я горжусь!».
- 9 мая 2025 года в 22 часа 30 минут организовать проведение праздничного салюта (фейерверка), посвящённого 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
- (Е.К.Сивакова, Н.М.Дементьева, А.М.Белов);
  - 2. Предложить главам поселений Бирилюсского района организовать:

- проведение торжественных мероприятий, посвящённых 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов;
- угощение граждан солдатской кашей в местах, где будут проходить массовые гуляния.
- 3. Предложить отделению полиции МО МВД России «Большеулуйское» обеспечить охрану общественного порядка по маршруту движения торжественного шествия и в местах массового скопления граждан (А.П.Потапов).
- 4. Предложить КГБУЗ «Бирилюсская РБ» организовать медицинское обеспечение участников мероприятий и населения на центральной и набережной площадях в местах проведения праздничных мероприятий (Д.А.Попов).
- 5. Отделу культуры, молодёжной политики и спорта администрации района (Н.М.Дементьева) организовать:

подготовку сценария митинга;

концертную программу, посвящённую празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов;

выступление творческих коллективов во время народного гуляния.

- 6. Предложить КГБУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения «Бирилюсский» (С.А.Бардышев) обеспечить при необходимости организацию доставки автомобильным транспортом членов семей погибших (умерших) инвалидов и участников Великой Отечественной войны, а также вдов ветеранов ВОВ, тружеников тыла, к месту проведения торжественных мероприятий, посвящённых празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и обратно.
- 7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по социальной сфере Сивакову Е.К.
- 8. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в общественно политической газете «Новый путь», распространяется на правоотношения, возникшие с 17.02.2025 года.

И.п. главы района

А.И.Желонкин